Gemeinde Haseldorf

Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: 0002/2017/HaD/BV/1

Fachbereich:	Bauen und Liegenschaften	Datum:	14.02.2017
Bearbeiter:	Gabriele Dürmann	AZ:	

Beratungsfolge	Termin	Öffentlichkeitsstatus
Bauausschuss der Gemeinde Haseldorf	08.03.2017	öffentlich

Antrag des Wassersportvereins Haseldorfer Binnenelbe e. V. über Anpachtung einer Fläche am Hafen

Sachverhalt und Stellungnahme der Verwaltung:

Der Gemeinde Haseldorf liegt eine schriftliche Anfrage des neugegründeten Wassersportvereins, dem "Wassersportverein Haseldorfer Binnenelbe e. V.", auf Anpachtung der Kaimauer im Haseldorfer Hafen (siehe Anlage 1) vor. Der neue Verein wurde von Mitgliedern des WSC Haseldorf gegründet. Der "neue" Wassersportverein möchte die Fläche etwa 2 m ab Kaimauer in Richtung Parkplatz gemäß Lageplan in Anlage 2 pachten. Die Nutzung des Hafens durch zwei Vereine ist möglich, jedoch sind Detailabsprachen wie die Berücksichtigung der Fahrtzeiten des Tidenkiekers sowie die Nutzung der Slipanlage und des Hafengebäudes zu treffen.

Der neue Verein möchte sich außerdem engagieren und eine Schwingeranlage errichten, welche zum Festmachen an den Dalben verwendet werden würden. Hierfür müssten die Holzdalben ausgetauscht werden.

Des Weiteren setzt sich der Verein für die Entschlickung des Hafenbeckens und der Freimachung der ursprünglichen Hafenausfahrt ein.

Von der Gemeindevertretung Haseldorf ist nun zu entscheiden, ob ein Pachtvertrag über die beantragte Fläche im Haseldorfer Hafen mit dem Wassersportverein Haseldorfer Binnenelbe e. V. geschlossen werden soll.

Finanzierung:

Durch den Abschluss eines Pachtvertrages mit dem Wassersportverein Haseldorfer Binnenelbe e. V. werden bei 55200.411002 Mehreinnahmen erzielt.

Fördermittel durch Dritte:

entfällt

Beschlussvorschlag:
Der Bauausschuss empfiehlt, mit dem Wassersportverein Haseldorfer Binnenelbe e. V. einen Pachtvertrag über die Fläche gemäß Lageplan zu schließen.
Cabillarmana
Schölermann

Anlage 1 – Antrag des Wassersportvereins Haseldorfer Binnenelbe e. V. Anlage 2 – Lageplan der Fläche gemäß Antrag